

NYHETSREV

Efter våldet - Rättigheter för barn i skyddat boende

Vintern 2021 startades EU-projektet Efter våldet - Rättigheter för barn i skyddat boende. Efter våldet ska utveckla, pilota och utvärdera en arbetsmodell som kvinnojourer och andra relevanta aktörer kan använda i sin verksamhet för att sätta barnet och dess rättigheter i fokus. Vi har valt att kalla modellen för PUSSET. I detta nyhetsbrev får du en uppdatering om vad som har genomförts under hösten 2022.



PUSSELBIT INFORMATION OCH DELAKTIGHET

Inom pusselbiten information och delaktighet ges nu en ledarutbildning i BRA-samtal utav Stiftelsen Allmänna barnhuset. Utbildningens syfte är att ge deltagarna behörighet att utbilda i BRA-samtal regionalt med även inom ramen för sina arbetsuppgifter. Detta erbjuds personal i det skyddade boendena som deltagit och genomfört en första utbildning i BRA-samtal. Detta i syfte att metoden använts och fortsätts att läras ut när ny personal tillkommer, samt att bidra till att andra verksamheter i samma region kan ges utbildningen.

PUSSELBIT VÅLDSMEDVETEN HANDLÄGGNING

Göteborgs Kyrkliga stadsmission fortsätter sin utbildning riktat till socialtjänsten, och har under den senaste månaden haft en först utbildning fysiskt. Utbildningen Våldsmedveten handläggning beräknas nå ca 600 deltagare vid projektet slut. Med anledning av coronapandemin och omställningen till att hålla digitala utbildningar har en vinst gått att se i att utbildningar har kunnat ges över hela landet. Särskilt intressant har varit att se hur kunskapen skiljer sig mellan de olika kommunerna, samt att vissa kommuner har intressant modeller i hur de bemöter våldsfrågan. Dessa ser vi ett behov utav att lyfta nationellt.

PUSSELBIT BARNCENTRERAD SAMVERKAN

Under hösten kommer Marie Cederschiöld högskola att presentera en rapport som presenterade modellen IDEAL samverkan. De kommer även att anordna en digital konferens den 3 oktober där samverkansmodellen kommer att presenteras. [Läs mer om eventet här.](#)

PUSSELBIT LEK OCH AKTIVITET

Pusselbitens verksamhet är igång i Malmö och Göteborg. Aktiviteterna inom pusselbiten LEK genomförs som vanligt och det metodmaterialet som ska tas fram för pusselbiten är under revidering.

PÅVERKANSKAMPANJ

Under hösten kommer Rädda Barnen att leda en påverkanskampanj med mål om att uppmärksamma politiker och beslutsfattare på nationell, regional/kommunal nivå om vilka förändringar som behöver ske. Där projektet Efter våldet kommer att lyfta fem prioriterade områden med förslag på åtgärder, både på lokal och nationell nivå.

KARTLÄGGNING

Under 2021-2022 har Barnafrid tillsammans med Rädda Barnen kartlagt brister och kunskapsluckor i skyddsnetet runt barnet i skyddat boende. Arbetet har utgått ifrån en enkätundersökning som besvarats av fem skyddade boenden i Sverige. Rapporten kommer att finnas tillgänglig inom kort på Efter våldets hemsida.

INTERVJUSTUDIE

Under hösten kommer Barnafrid att påbörja en intervjustudie där barn, vårdnadshavare samt personal på det skyddade boendet som är involverade i projektet erbjuds att delta. Intervjustudien handlar om deras erfarenheter av att vistas i ett skyddat boende. Ett problem som har uppdagats under projektets gång är att det är väldigt få barn som visats i dessa skyddade boenden för tillfälle, eller att det är för små för att kunna inkluderas i studien. Vi ser att det behövs komma till en generell översyn med statistisk gällande antalet barn i skyddat boende.

SLUTKONFERENSEN!

Vill du veta mer om projektet kom på vår digitala konferens den 15 december! På vår [hemsida hittar du mer information om hur du anmäler dig.](#)

WEBINARIESERIE CHILD PROTECTION HUB

Under oktober så samarbetar vi med Child Protection Hub, som arbetar med kunskapsspridning i Europa, genom deras plattform lanserar vi en webinariserie för att nå yrkesverksamma utanför Sverige. För att läsa mer och anmäla sig [klicka här](#). Webinarierna hålls på engelska.

RE-LANSERING AV BASPROGRAM OM VÅLD MOT BARN

I september så fyllde Barnafrids basprogram två år, med anledning av detta har Barnafrid under det senaste året arbetat med att revidera och utveckla basprogrammet för att få en ännu större bredd. Med detta så anordnade Barnafrid ett webinarium där Efter våldet presenterades till 650 deltagare!

PROJEKTPARTNERS



Det här projektet genomförs med stöd av Europeiska Unionens program för Rättigheter, jämlikhet och medborgarskap (REC 2014-2020). Europeiska Kommissionens stöd åt framställningen av detta dokument utgör inte ett godkännande av dess innehåll, vilket endast återspeglar upphovsmännens åsikter, och Kommissionen kan inte hållas ansvarigt för någon användning av informationen i det.